
Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hendrichová.

č. j 11 C 363/2019 – 39

USNESENÍ

Okresní soud v Berouně rozhodl samosoudcem Mgr. Petrem Pomahačem ve věci

žalobců: a) , narozená
bytem 
b) , narozený
bytem 
oba zastoupeni advokátem Mgr. Jaroslavem Suttnerem
sídlem Střelničná 1861, 182 00 Praha 8

proti
žalované: , narozená

bytem 
zastoupená advokátem JUDr. Jaroslavem Ortmanem, CSc.
sídlem Husovo nám. 65/2, 268 01 Hořovice

o vypořádání podílového spoluvlastnictví

takto:
I. Řízení se zastavuje.

II. Žalobcům se vrací zaplacený soudní poplatek ve výši  Kč, který jim bude
vyplacen z účtu zdejšího soudu po právní moci usnesení.

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:
1. Žalobou podanou zdejšímu soudu se žalobci domáhali po žalované vypořádání podílového

spoluvlastnictví k nemovitostem specifikovaným v žalobním návrhu.

2. Ještě před tím, než soud začal jednat ve věci samé, vzali žalobci shora uvedenou žalobu zpět
v celém rozsahu. Soud proto podstupoval dle § 96 odst. 2, 4 o.s.ř. a řízení zastavil (výrok ad I.).

3. V souladu s ust. § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb. ve znění účinném od 1.9.2011 soud vrátí z
účtu soudu i zaplacený poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení řízení,
odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti, snížený o 20 %, nejméně však o 1.000 Kč, bylo-li
řízení zastaveno před prvním jednáním. V posuzovaném případě výše zaplaceného soudního
poplatku činila 7 000 Kč, soud tedy  v souladu s citovaným zákonným ustanovením soudní
poplatek vrátil po snížení o 20 %, nejméně však o 1.000 Kč ve shora uvedené výši (výrok ad
II.).

4. O nákladech řízení soud rozhodl dle § 146 odst. 1, písm. b) o.s.ř. (výrok ad III.).



11 C 363/2019

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hendrichová.

2

Poučení:
Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to ke
Krajskému soudu v Praze prostřednictvím podepsaného soudu.

Beroun 12. srpna 2020

Mgr. Petr Pomahač v. r.
samosoudce




